- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和４年９月８日）

前回（９月１日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに

意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１． 教員人事について

 特任准教授（常勤）１名の採用について、審議の結果、承認された。

２． 部局アクションプラン（令和４年度）について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

３． 共同研究の受入れについて

 共同研究１件の受入れについて、審議の結果、承認された。

４． 学生異動について

 休学３名、退学２名について、審議の結果、承認された。

５． ２０２２年度研究生の受入れについて

 研究生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

６． 博士前期課程学生のリサーチ・アシスタントの受入れについて（博士後期課程進学予定者支援）

 博士前期課程学生（博士後期課程進学予定者）３名のリサーチ・アシスタントの受入れについ

て、審議の結果、承認された。

７． 令和５年度博士前期課程（追試験）に係る合否判定について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１． その他

・「ダイバーシティ＆インクルージョンセミナー『SOGI多様性～企業は、今どんな取り組みをし

ているのか～』」について、受講依頼があった。

次回の専攻長会は、令和４年１０月６日（木）１０時３０分から、オンライン会議で開催すること

が確認された。